

## ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2023

## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202311	Vigencia 202211	Variación (+/-)
<b><u>ACTIVO</u></b>			
<b>CORRIENTE</b>			
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$20,823,010.00	\$37,372,739.00	(\$16,549,729.00)
Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$142,000.00	\$0.00	\$142,000.00
<b>Total CORRIENTE:</b>	<b>\$20,965,010.00</b>	<b>\$37,372,739.00</b>	<b>(\$16,407,729.00)</b>
<b>NO CORRIENTE</b>			
Propiedades Planta y Equipo	\$20,789,245.00	\$0.00	\$20,789,245.00
<b>Total NO CORRIENTE:</b>	<b>\$20,789,245.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$20,789,245.00</b>
<b>Total ACTIVO</b>	<b>\$41,754,255.00</b>	<b>\$37,372,739.00</b>	<b>\$4,381,516.00</b>
	<b>\$41,754,255.00</b>	<b>\$37,372,739.00</b>	<b>\$4,381,516.00</b>
<b><u>PASIVO</u></b>			
<b>CORRIENTE</b>			
Cuentas por pagar	\$2,525,860.00	\$4,548,780.00	(\$2,022,920.00)
Otros pasivos	\$0.00	\$2,020,000.00	(\$2,020,000.00)
<b>Total CORRIENTE:</b>	<b>\$2,525,860.00</b>	<b>\$6,568,780.00</b>	<b>(\$4,042,920.00)</b>
<b>Total PASIVO</b>	<b>\$2,525,860.00</b>	<b>\$6,568,780.00</b>	<b>(\$4,042,920.00)</b>
<b><u>PATRIMONIO</u></b>			
<b>PATRIMONIO</b>			
Capital Fiscal	\$90,608,827.00	\$90,608,827.00	\$0.00
Resultado del ejercicio	\$9,488,781.00	\$6,170,505.00	\$3,318,276.00

**ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA**

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

<b>Grupos/ Subgrupos / Conceptos</b>	<b>Vigencia 202311</b>	<b>Vigencia 202211</b>	<b>Variación (+/-)</b>
<b><u>PATRIMONIO</u></b>			
<b>PATRIMONIO</b>			
Resultado de ejercicios anteriores	(\$60,869,213.00)	(\$65,975,373.00)	\$5,106,160.00
<b>Total PATRIMONIO:</b>	<b>\$39,228,395.00</b>	<b>\$30,803,959.00</b>	<b>\$8,424,436.00</b>
<b>Total PATRIMONIO</b>	<b>\$39,228,395.00</b>	<b>\$30,803,959.00</b>	<b>\$8,424,436.00</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>\$41,754,255.00</b>	<b>\$37,372,739.00</b>	<b>\$4,381,516.00</b>

  
**GUILLERMO LOPEZ RAMIREZ**

RECTOR

C.C. 70546918

  
**NORELA JHANETH GARCIA VAZQUEZ**

CONTADOR

C.C. 32257302

## ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202311	Vigencia 202211	Variación (+/-)
<b>INGRESOS</b>			
<b>Ingresos sin contraprestación</b>			
Otras Transferencias	\$169,708,151.00	\$173,727,416.00	(\$4,019,265.00)
Retribuciones	\$575,100.00	\$492,800.00	\$82,300.00
<b>Total Ingresos sin contraprestación:</b>	<b>\$170,283,251.00</b>	<b>\$174,220,216.00</b>	<b>(\$3,936,965.00)</b>
<b>Ingresos con contraprestación</b>			
Ingresos financieros	\$38,705.00	\$40,281.00	(\$1,576.00)
Otros ingresos por transacciones con contraprestación	\$9,360,000.00	\$7,080,000.00	\$2,280,000.00
<b>Total Ingresos con contraprestación:</b>	<b>\$9,398,705.00</b>	<b>\$7,120,281.00</b>	<b>\$2,278,424.00</b>
<b>Total INGRESOS</b>	<b>\$179,681,956.00</b>	<b>\$181,340,497.00</b>	<b>(\$1,658,541.00)</b>
<b>GASTOS</b>			
<b>Gasto Público Social</b>			
Gasto Público Social Educación	\$78,869,190.00	\$65,810,905.00	\$13,058,285.00
<b>Total Gasto Público Social:</b>	<b>\$78,869,190.00</b>	<b>\$65,810,905.00</b>	<b>\$13,058,285.00</b>
<b>Administración y operación</b>			
De administración y Operación	\$91,292,897.00	\$109,359,087.00	(\$18,066,190.00)
<b>Total Administración y operación:</b>	<b>\$91,292,897.00</b>	<b>\$109,359,087.00</b>	<b>(\$18,066,190.00)</b>
<b>Otros Gastos</b>			
Comisiones Bancarias	\$31,088.00	\$0.00	\$31,088.00
<b>Total Otros Gastos:</b>	<b>\$31,088.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$31,088.00</b>
<b>Total GASTOS</b>	<b>\$170,193,175.00</b>	<b>\$175,169,992.00</b>	<b>(\$4,976,817.00)</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>\$9,488,781.00</b>	<b>\$6,170,505.00</b>	<b>\$3,318,276.00</b>


 GUILLERMO LOPEZ RAMIREZ

RECTOR

C.C. 70546918


 NORELA JHANETH GARCIA VAZQUEZ

CONTADOR

C.C. 32257302